funciones como Auxiliar de sala en el Jardín Maternal “Las
Abejitas”,  dependiente  de la  Coordinación de Desarrollo
Social, con vigencia desde el 20/02/25 hasta el 19/05/25,
inclusive,  conforme  los  considerados  del  presente.-
11.03.25
Nº 197 BIS: Acepta  la suma de PESOS DOS MILLONES
QUINIENTOS  MIL  ($  2.500.000,00)  proveniente  del
Gobierno de Entre Ríos, mediante Decreto Nº 007 H.C.S,
en  carácter  de  aporte  económico  no  reintegrable  con
destino  al  reconocimiento  de  los  gastos  efectuados  en
concepto  de  contratación  de  servicio  de  actuación  de

[...]

PROVINCIAL DE LA GUITARRA”, sujeto a rendición de
cuentas ante el Tribunal de Cuentas de la Provincia dentro
del plazo de noventa (90) días a partir del momento de la
recepción del  mismo, conforme a los considerandos del
presente.- 12.03.25
Nº  198:  Acepta   la  suma  de  PESOS  VEINTICINCO
MILLONES ($  25.000.000,00)  proveniente  del  Gobierno
de Entre Ríos, mediante Decreto Nº 311 MHF, en carácter
de Aporte No Reintegrable sujeto a rendición de cuentas,
para financiar inversión en infraestructura en el sistema de
agua de la ciudad, obra de vital importancia para la salud

[...]

acordar  el  dictado  por  parte  de  la  UTN  –  FRP  de  la
primera  cohorte  de  la  carrera  de  Pre-Grado   de
“TECNICATURA UNIVERSITARIA EN MECATRONICA”,
conforme  los  considerandos  del  presente.-   Dispone  el
pago a la UTN – FRP conforme el  Convenio aprobado,
esto es la suma total de PESOS CUARENTA Y NUEVE

MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL ($
49.764.000.-) en un cronograma de veintidós (22) cuotas
mensuales de  PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS
SESENTA  Y  DOS  MIL  ($  2.262.000.-)  cada  una,
comenzando  por  la  primera  de  febrero  de  2025  con
acreditación del 1 al 5 de marzo de 2025 y así con cada
una de las siguientes hasta la última correspondiente a
diciembre de 2026 con acreditación  en  enero de 2027,
todos  a  la  Cuenta  Corriente  Nº  26503901006023   del

[...]

Ley nº 10027 y sus modificatorias.- 31.03.25
Nº 257: PROMULGA ORDENANZA Nº 1.477.- 31.03.25
Nº 258: PROMULGA ORDENANZA Nº 1.478.- 31.03.25
Nº 259: PROMULGA ORDENANZA Nº 1.479.- 31.03.25
Nº 260: PROMULGA ORDENANZA Nº 1.480.- 31.03.25
Nº  261:  Acepta   la  suma  de  PESOS DOS MILLONES
QUINIENTOS  MIL  ($  2.500.000,00)  a  favor  de  la
Municipalidad de Nogoyá en la persona del Dr. Bernardo
Raúl Schneider D.N.I. 30.797.058, en carácter de aporte
económico no reintegrable con destino a la adquisición de
trece (13) pelotas pinter modelo Súper extra de vóley, dos
(2) redes reglamentarias con faja superior de PVC y un (1)